

کمالوندی:

علت قطعی برق در پی حادثه نظنز، در دست بررسی است

سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت که در اثر حادثه روز یکشنبه در سایت غنی سازی نظنز برق این مجموعه قطع شده است. به گزارش ایسنا، بهروز کمالوندی با اشاره به حادثه پامداد روزیکشنبه در سایت غنی سازی نظنز اعلام کرد: حادثه‌ای داشتیم در بخشی از قسمت‌های برق سایت نظنز و در آنجا برق قطع شده است. او ادامه داد: هنوز علت این حادثه را نمی‌دانیم و باید بررسی کنیم. خوشبختانه هیچ تلفات و آلودگی هم نداشتیم. سخنگوی سازمان انرژی اتمی به خبرگزاری صدا و سیما گفت: علت این حادثه در دست بررسی است که متعاقبا اعلام می‌کنیم. کمالوندی در پاسخ به این که تجهیزات آسیب دیدن یا خرابکاری بوده است؟ گفت: الان اطلاعات بیشتری نداریم. سخنگوی سازمان انرژی اتمی صبح یکشنبه در گفت‌وگو با ایسنا وقوع حادثه‌ای در تاسیسات هسته‌ای نظنز را تایید کرد. از سوی دیگر، مالک شریعتی، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس، اشاره کرده که همزمانی این اتفاق با سالگرد روز ملی فناوری هسته‌ای و تلاش تهران برای وادار کردن غربی‌ها به لغو تحریم در مذاکرات وین بسیار مشکوک به «خرابکاری و نفوذ» است. ساعاتی بعد با سخنان رئیس سازمان انرژی اتمی، تردیدها به یقین تبدیل شد که پای دشمن خارجی در میان است. علی اکبر صالحی گفته اقدام علیه مرکز غنی سازی نظنز نشان دهنده شکست مخالفان پیشرفت‌های صنعتی و سیاسی کشور برای جلوگیری از توسعه چشمگیر صنعت هسته‌ای و ناکامی مخالفان مذاکرات ایران برای رفع تحریم‌های ظالمانه است. او همچنین گفته که جمهوری اسلامی ایران ضمن محکوم کردن این حرکت مذبحخانه بر ضرورت برخورد جامعه بین‌المللی و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با این تروریسم هسته‌ای تاکید می‌کند و حق خود را برای اقدام علیه عاملان و آمران و مباشران محفوظ می‌داند. او روز پیش (شنبه) با حضور پدییویی حسن روحانی، ایران گازدهی کامل ۱۶۴ سانتریفیوژ نسل ششم را آغاز کرد.

عراقچی:

بزرگترین مانع احیای برجام عدم تمایل آمریکا به توقف تحریم‌های ترامپ است

معاون وزیر خارجه گفت: ما در مسیر درستی حرکت می‌کنیم و فضای گفت‌وگوها سازنده و مثبت است. اما باید بدانیم که این کار آسان نخواهد بود، بنابراین ما دوباره مذاکره می‌کنیم و مذاکرات را از سر خواهیم گرفت. به گزارش ایسنا، سید عباس در گفت‌وگو با شبکه ان.اچ. کی ژاپن تصریح کرد: بزرگترین مانع احیای برجام این است که ایالات متحده تمایلی به متوقف کردن تحریم‌های اعمال شده توسط دولت ترامپ ندارد. موضع ما این است که اگر ایالات متحده بخواهد به توافق هسته‌ای برگردد، علاوه بر تحریم‌های مرتبط با برجام، باید کلیه تحریم‌های اعمال شده توسط دولت قبلی را لغو کند.

او افزود: ما تصمیم گرفته‌ایم مستقیما به وضعیت نهایی برویم. اقدامات متقابل ایران در پاسخ به نقض برجام، مانند تولید اورانیوم با غلظت ۲۰ درصد و استفاده از سانتریفیوژهای با عملکرد بالا، در این مراحل متوقف نمی‌شود و اگر ایالات متحده همه تحریم‌ها را لغو کند، ما نیز به تعهدات خود عمل می‌کنیم. عراقچی یادآور شد: دولت ژاپن همیشه از مذاکرات در مورد توافق هسته‌ای حمایت کرده است.

سفر وزیر دفاع آمریکا به سرزمین‌های اشغالی هم‌زمان با مذاکرات در وین

وزیر دفاع آمریکا در اثنای مذاکرات ایران و ۴+۱ درباره بازگشت آمریکا به برجام و رفع تحریم‌های ایران به سرزمین‌های اشغالی سفر کرده است. به گزارش ایسنا، در شرایطی که لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا به عنوان اولین نماینده بلندپایه دولت بایدن به اراضی اشغالی سفر کرده است، برخی رسانه‌ها گزارش داده‌اند که او در جریان این سفر قرار است درباره ایران نیز با مقامات صهیونیستی گفت‌وگو کند. بنابر گزارش خبرگزاری فرانسه، وزیر دفاع آمریکا در حالی دیروز وارد اسرائیل شد که طرف‌های برجام در وین، پایتخت اتریش در حال ریزانی در خصوص بازگشت آمریکا به این توافق و رفع تحریم‌های وضع شده علیه ایران در ازای توقف اقدامات هسته‌ای اخیر تهران هستند.



— edit.org — [۱۶]

آیا آمریکا برای همکاری آب‌وهوایی با برزیل به توافق می‌رسد؟

مذاکره با دشمن محیط زیست برای نجات آمازون

آمریکا در حال مذاکره برای یک توافق چند میلیارد دلاری آب‌وهوایی با برزیل است. ناظران نگرانند که این توافق باعث تقویت بولسونارو، رئیس جمهوری برزیل و پیروزی مجدد او در انتخابات شود. پیروزی‌ای که می‌تواند زمینه‌ساز پاکسازی غیرقانونی جنگل‌های آمازون در برزیل شود. این نگرانی گروه‌های بومی، فعالان محیط زیست و فعالان جامعه مدنی است که می‌گویند آن‌ها دستکم از سال ۱۹۹۲ تاکنون از مهم‌ترین گفت‌وگوها در مورد آینده جنگل‌های بارانی کنار گذاشته شده‌اند.

مقامات ارشد آمریکایی قبل از یک سری کنفرانس‌های بزرگ بین‌المللی، در حال برگزاری جلسات آنلاین هفتگی در مورد آمازون هستند. وزرا و سفرای بریتانیایی و اروپایی هم در این نشست‌ها حضور دارند. اما در این میان، به جای کسانی که بیش از دیگران می‌دانند چطور باید از جنگل‌ها محافظت کرد، وزیر محیط زیست دولت بولسونارو، ریکاردو سالس در این نشست‌ها حضور دارد؛ کسی که که شاهد بدترین جنگل‌زدایی تاریخ از بیش از یک دهه گذشته بوده است. خبرگزاری گاردین گزارش داده، سالس درخواست می‌کند که هر سال یک میلیارد دلار به برزیل بدهند تا در ازای آن، پاکسازی جنگل آمازون ۳۰ تا ۴۰ درصد کاهش یابد. او گفته بدون کمک نقدی خارجی، برزیل نمی‌تواند به کاهش جنگل‌زدایی متعهد شود. فقط یک سوم این پول به صورت مستقیم به محافظ از جنگل‌ها اختصاص داده می‌شود و بقیه پول صرف «توسعه اقتصادی» به منظور ایجاد معیشت جایگزین برای کسانی می‌شود که زندگی آنها وابسته به چوب، معدن یا کشاورزی در آمازون است. همین موضوع نگرانی‌هایی را ایجاد کرده که سالس پول‌های نقد خارجی را به عنوان پاداشی برای تهاجم به جنگل‌ها، دزدی چوب و سوزاندن درختان، به زمین‌خواران و کشاورزان طرفدار بولسونارو بدهد. روز شششنبه، گروهی متشکل از ۱۹۹ عضو جامعه مدنی، نامه مشترکی را خطاب به

سلامت	
	

وزیر بهداشت:

هفته آینده نقشه کشور به سمت سیاهی خواهد رفت

سختگویی وزارت بهداشت ضمن اعلام شناسایی بیش از ۲۱هزار بیمار جدید کووید۱۹ در کشور خبر داد. سیماساداتلاری، همچنین اعلام کرد که از ۲۱ تا ۲۲ فروردین، ۲۵۸ نفر از بیماران کرونایی جان خود را از دست داده‌اند و مجموع جان‌باختگان به ۶۴ هزار و ۴۹۰ نفر رسیده است. دیروز همچنین سعید نمکی، وزیر بهداشت گفت که با زبان‌ها مختلف اعلام کرده بودیم که «اگر توجه نشود و دقت تکنیم فروردرین و بهار بسیار سختی را خواهیم داشتیم.» به گزارش ایسنا، آقای نمکی افزود: «ما پیش‌بینی این ایام را می‌کردیم. برآوردمان این بود که اگر بتوانیم با اجرای طرح تشدید بیماریابی در قالب طرح شهید سلیمانی از ۲۵ اسفند ماه تا ۱۸ فروردین عمل کنیم و خانه به خانه دنبال موارد مبتلا بگردیم، شعله‌های کوچک را خاموش کنیم، از پیوستن آن‌ها به هم جلوگیری کنیم و کشور را در آتش شدیدی از بیماری نیلیم، می‌توانیم مطمئن شویم که بهار آرام‌تری خواهیم داشت. در حالی که اگر این کار را نکنیم و جمعیت ساکن نداشته باشیم، بلکه جمعیت سیال و جابجا شونده داشته که قابل دسترسی

رئیس‌جمهوری برزیل رو به زوال است، اما این پول نقدی که قرار است به دولت او داده شود، و اعتبار و پرستیژ یک توافق بین‌المللی می‌تواند زندگی سیاسی بولسونارو را تضمین کند.

در ماه‌های اخیر، بولسونارو، وزیر دادگستری، وزیر امور خارجه، وزیر دفاع و فرماندهان هر سه نیروی مسلح خود را از کار برکنار کرده یا از دست داده است. سالس، وزیر محیط زیست دولت بولسونارو، که بسیار مورد اعتماد رئیس‌جمهوری برزیل است، در حال پیشبرد مذاکرات و توثیت کردن تصاویر ملاقات‌های مجازی خود با تیم آمریکایی و انگلیسی است. در کنار طرح‌های دیگر، او به دنبال حمایت بیشتر خارجی برای طرحی است که شرکت‌های بزرگ را برای محافظت از پارک‌های ملی تشویق می‌کند، به دنبال استفاده بیشتر از اعتبار کرنبی است و پرداخت خدمات اکوسیستمی به کشاورزان به منظور نگهداری از جنگل‌ها و کاشت درختان را در نظر دارد. اما مسئله اینجاست که سالس که در سال ۲۰۱۹ وزیر محیط زیست شد، نزد کسانی که از جنگل محافظت می‌کنند، اعتباری ندارد. او کسی است که تلاش کرده از این منطقه کسب درآمد کند و به استخراج معادن و تجارت کشاورزی بپردازد؛ او کسی است که تحت نظارت او، قانون حمایت از جنگل آمازون که جنگل‌زدایی را تا ۸۰ درصد کاهش داده بود، کنار گذاشته شد، آژانس‌های نظارتی از بین رفتند، ۱۵ هزار کیلومترمربع از جنگل‌ها صاف شد و برزیل از تعهد بین‌المللی خود برای کاهش انتشار کربن، عقب رفت.

سالس در حال حاضر هم به بودجه بین‌المللی قابل توجهی دسترسی دارد. حدود ۳ میلیارد دلار از سوی نروژ و آلمان در صندوق آمازون، بلااستفاده افتاده است. این پول توسط وزیر محیط زیست برزیل مسدود شده، چون نمی‌تواند در جایی جز مقابله با جنگل‌زدایی خرج شود. چیزی که وزیر محیط زیست خیلی از آن خوشش نمی‌آید. همین موضوع، سوالاتی را ایجاد کرده که آیا واقعا برزیل می‌خواهد با بودجه جدید چه کاری انجام دهد؟ و این پول توسط چه کسی و در کجا قرار است هزینه شود؟

یک منبع آگاه از مذاکرت، گفته است: «برزیل بسیار مهم‌تر از آن است که از میز مذاکرات دور بماند. خیلی از افراد در جامعه مدنی می‌گویند که با دولت برزیل معامله نکنید؛ اما آمریکا می‌گوید آنها مجبورند با رهبران منتخب معامله کنند، چون دیگر نمی‌توان بحث‌های جنگل‌زدایی را به دو سال دیگر یا عقب‌تر موکول کرد.» البته توافق با دولت برزیل هم خطری برای بایدن است؛ کسی که در آستانه انجام دادن کاری است که ترامپ هرگز انجام نداد: دادن پول نقد به رئیس‌جمهور برزیل که آژانس‌های محافظت از جنگل‌ها را از بین ببرد، بحران کووید را به شکل مرگباری مدیریت کرده، و در حال تبدیل شدن به خطری، نه فقط برای برزیل که برای جهان است. ایزابلا تیشیرا، وزیر پیشین محیط زیست برزیل گفته که آمریکا و بریتانیا آماده پرداخت پول به دولتی هستند که خواهان گرفتن خون‌پهای سیاره زمین است: «آنها باید به دولت بولسونارو پول بدهند تا او در نشست Cop ۲۶ شرکت کند.»

به گفته خاتم تیشیرا، محبوبیت بولسونارو،

روحانی:

به پروژه‌های ناتمام که خود میراث‌دار آن بودیم پایان می‌دهیم

دویست‌وشانزدهمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت روز یکشنبه به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس‌جمهور برگزار شد. به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهور با اشاره به عزم و التزام دولت به اتمام پروژه‌هایی که طبق برنامه‌ریزی می‌بایست تا پایان کار دولت دوازدهم به نتیجه و بهره‌برداری برسد، گفت: از مهم‌ترین تصمیمات در دولت‌های یازدهم و دوازدهم اتمام پروژه‌ها در موعد مقرر بوده و بر این اساس تمام دستگاه‌ها و نهادهای دولتی همواره تلاش کرده‌اند پروژه‌های کشور براساس زمان‌بندی‌ها و برنامه‌ریزی‌ها به نتیجه و اتمام برسد. روحانی با اشاره به اثر منفی و سابقه طولانی شدن دوره ساخت پروژه‌های ناتمام در روند توسعه کشور، گفت: دولت تدبیر و امید تلاش دارد به پدیده پروژه‌های ناتمام که خود متأسفانه میراث‌دار آن بوده پایان دهد و دولت آینده را با مشکلات ناشی از آن مواجه نکند، از این منظر همان‌طور که بارها در جلسات گوناگون تأکید و تصریح شده همه دستگاه‌ها موظفند پروژه‌های در دست اجرا را در زمان مقرر تمام و بهره‌برداری کنند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه شعار جهش تولید در سال گذشته نیز با اهتمام بر اتمام پروژه‌ها در موعد مقرر و مطابق برنامه‌ریزی‌ها تحقق یافت، افزود: در چارچوب تأکید و توصیه‌های مقام معظم رهبری همه دستگاه‌ها باید به وظایف خود در این زمینه عمل کنند و این دولت تا آخرین روز فعالیت و مسئولیت خود این موضوع را سرلوحه کار خود قرار داده و هیچ دستگاهی نباید در زمینه تکمیل و اتمام پروژه‌ها تعلل یا اهمال کند. در این جلسه همچنین گزارش تحلیلی نوسانات بازار سرمایه ارائه و راهکارهای بهبود شرایط این بازار مورد بررسی قرار گرفت. رئیس‌جمهور پس از ارائه این گزارش، با بیان اینکه سیاست مستمر دولت حمایت از بازار سرمایه بوده است، گفت: در سال جاری به سال پشتیبانی و مانع‌زدایی از تولید نام‌گذاری شده است، سعی دولت بر این است تا موانع رشد بازار سرمایه را مرتفع کند و تلاش می‌کند همراه با آموزش‌ها و ایجاد تمهیدات لازم، مردم را برای ورود به بازار سرمایه تشویق کند.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: حمایت از بازار سرمایه به معنی هدایت دستوری نیست و دولت به وظیفه ساختارسازی و نظارت خود عمل می‌کند.

نخست‌وزیر کره جنوبی وارد تهران شد

مراسم ورود و استقبال از چون سی کیونگ، نخست‌وزیر کره‌جنوبی با حضور وزیر راه‌وشهرسازی برگزار شد. به گزارش ایسنا، نخست‌وزیر کره‌جنوبی در این سفر با مقامات جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو می‌کند. چون سی کیونگ نخست‌وزیر ۶۹ ساله کره‌جنوبی به منظور انجام دیدارهای دوجانبه با مقامات جمهوری اسلامی ایران عازم تهران شده است و سفر او سه روز به طول خواهد انجامید. انتظار می‌رود در جریان این سفر راه‌های بهبود روابط تهران – سئول و موضوعات دیگر مورد بحث و رایزنی قرار گیرد. این اولین بار در طول ۲۴ سال گذشته است که چنین سفری از سوی یک نخست وزیر کره‌جنوبی به تهران انجام می‌شود. بر اساس اعلام سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، چون سی کیونگ در سفر به تهران و دیدار با مقامات جمهوری اسلامی ایران درخصوص موضوعات دوجانبه از جمله موضوع محدودیت‌های غیرقانونی ایجادشده برای دسترسی به منابع بانک مرکزی در این کشور گفت‌وگو می‌کند.

مراجعه

کنند.

امروز باید قبول کنیم که هر عطسه

و سرماخوردگی کروناست، مگر اینکه خلاف

آن ثابت شود. اگر علائم داشتند به این

مراکز مراجعه کنند.

او گفت: به همکارانم در دانشگاه‌ها ابلاغ

کردم که تخت‌های بیشتری را آماده کنند.

مردم عزیز هم نگران نباشند، همانطور که

در سه پیک قبلی با اینکه ارتفاع پیک

و میزان گرفتاری به مراتب کمتر بود، اما

بازهم نخواهیم گذاشت که کسی در هیچ

اوج گرفتاری ما و همکاران خسته و نفس

بریدمان باز هم با تمام توان و قدرت و

امکانات موجود در خدمت شما هستیم.

وزیر بهداشت همچنین از دست‌اندرکار

نظارت بر اعمال پروتکل‌ها خواست با هر

پروتکل‌شدنی مقابله کنند. او از مردم نیز

خواست تا پروتکل‌ها را رعایت کنند و به

علازم بیماری، بی‌توجهی نکنند. نمکی گفت:

مراکز سرپایی ۱۶ ساعته و ۲۴ ساعته را

در کشور فعال کردیم. مردم به این مراکز



تغییر کاربری اراضی جنگلی در کهگیلویهوبویراحمد شدت گرفته است

هر کیسه بلوط سوخته، ۳۰۰ هزار تومان

رئیس اداره جنگلداری اداره منابع طبیعی کهگیلویهوبویراحمد: حفاظت از ۲۶۰ هزار هکتار اراضی جنگلی بویراحمد

به عهده ۱۵ قرق‌بان است



-۳-

-۴-

بلوط‌های روستای مختار را قطع کردند، بدون آن‌که کسی متوجه شود. صحنه جرم به نحوی بازسازی شده بود که اگر کسی به درختان دست نزنند، اصلا متوجه بی‌ریشه بودن آن‌ها نمی‌شود. این شاید زنده‌انده‌ترین شیوه زمین‌خواری است. هنوز معلوم نیست چند درخت بلوط ۶۰۰ ساله یاسوج به این روش قربانی زمین‌خواری و قاچاق چوب شده‌اند. بهمین ماه بلوط‌های منطقه «سروک» را تیغ زدند و یک ماه قبل‌تر بلوط‌های «لوداب» را. فعالان محیط زیست می‌گویند علاوه بر این روش، خیلی از آتش‌سوزی‌ها هم به طمع زمین‌خواری اتفاق می‌افتد.

شبی سه میلیون تومان به ازای هر شب قاچاق چوب؛ عدد وسوسه‌کننده‌ای است. در بیکاری رایج در کهگیلویهوبویراحمد، بعضی افراد به سمت این شغل کاذب کشیده شده‌اند. کار از ساعت نه شب به بعد شروع می‌شود. یک ساعت بعد، وقتی تاریکی عمق گرفت، اهر برقی روشن می‌شود تا سه صبح. در طول شش ساعت بلوط‌های زنده را قطعه قطعه می‌کنند و در بشکه‌های ۲۰۰ لیتری می‌اندازند. ۵ تا صبح دیگر کار تمام است و فقط می‌ماند حمل ثروتی که در تاریکی به تاراج رفته. مقصد استان‌های همجوار است، از بوشهر گرفته تا بهبهان. امید سجادیان، مدیرعامل نهضت سبز زاگرس به «پیام‌ما» می‌گوید:«در این استان‌ها حساسیت کمتری نسبت کوره‌ها است». تشکیلات کاملا سازمان یافته درختان بریده شده به شونی‌ها تحویل داده می‌شود تا در سریع‌ترین زمان ممکن آماده سوختن شوند. نزدیک کوره‌ها اما دنیای دیگری است. سجادیان تجربه‌اش را اینگونه شرح می‌دهد: «نزدیک شدن به این کوره‌ها به همین راحتی نیست، قوانین خودشان را دارند و به شیوه خودشان هم با غریبه‌ها برخورد می‌کنند. ممکن است زد و خوردی در بگیرد.» به گفته این فعال محیط زیست کار در کوره‌ها به قدری مرسوم

شده که بدون هیچ ترسی حتی در حاشیه شهرها نیز کوره‌ها را مستقر کرده‌اند و تجارت می‌کنند. همه چیز در هم گره خورده است. افزایش تورم، بیکاری، افزایش قیمت زمین و نبود قوانین بازدارنده و نظارت کافی دست به دست هم داده و روند زمین‌خواری و قاچاق چوب را شدت بخشیده است. به اعتقاد سجادیان عوامل این شکل از زمین‌خواری کلاف سردرگمی است که از هر طرف به جایی گره می‌خورد. او به تجربه مشابه در شهر یاسوج اشاره می‌کند و می‌گوید: «چند ماه قبل ۱۸۰ درخت بلوط را در نزدیکی یک قبرستان قطع کردند. پرونده تشکیل شد و فرد متخلف محکوم به پرداخت جریمه شد اما هفته بعد همان درختانی که ریشه‌هایشان پیدا بود به کل پاک تراشی شدند.» از نگاه او افزایش قیمت زمین سبب این اتفاق شده و زمین‌های خالی از درخت نزدیک قبرستان هم تا چند وقت دیگر تبدیل به اراضی مسکونی و زراعی می‌شود.

لُکْ دست‌اندازی به جنگل برای گذران زندگی

این سناریوی پرتکراری است که این روزها به واسطه افزایش قیمت زمین در جای جای یاسوج و بویراحمد دیده می‌شود. یاسر فاطمی، فعال محیط زیست در این

باره به «پیام‌ما» می‌گوید: «مردم با توجه به مشکلات معیشتی به قطع درختان روی آورده‌اند. هر کیسه زغال را تا ۳۰۰ هزار تومان هم می‌خرند و سمند و پژو و ماشین‌های سواری با چوب‌های بلوط پر می‌شود تا برای سوزاندن و تبدیل آنها به زغال به استان‌های همجوار فرستاده شوند.» به گفته این فعال محیط زیست بیشتر اراضی مختار و بویراحمد اتفاق می‌افتد. این زمین‌خواری‌ها در نزدیکی جنگل‌های روستای مختار و بویراحمد اتفاق می‌افتد. او درباره ویدیوی پخش شده از قطع درختان بلوط و جایگذاری شاخه‌های بی‌ریشه در زمین می‌گوید: «مشخص است که با یک برنامه‌ریزی دقیق پیش رفته‌اند و حتی انشعاب آب هم برای این زمین‌های خالی از درخت آورده‌اند؛ یعنی ابتدا آب را برای زمین کشاورزی تأمین کرده‌اند و بعد با قطع درختان زمینه تغییر کاربری اراضی جنگلی را فراهم آورده‌اند.» شیوه آن‌ها به این شکل است: ابتدا زمین خشک شده از عرصه‌های طبیعی خط می‌خورد و بعد هم به سازمان جهادکشاورزی یا سایر ارگان‌ها واگذار می‌شود. رویه‌ای که به گفته فاطمی با توجه مهاجرت‌پذیر بودن یاسوج و توسعه افقی شهر به شدت مرسوم شده و رفته رفته از عرصه‌های جنگلی این استان کاسته است.

فقط ۱۵ نیروی قرق‌بان وجود دارد. او در این باره می‌گوید: «نه تنها امکاناتی نداریم بلکه نیروهای قرق‌بانی هم به شدت کم‌اند، به طوری که ۱۵سال است که حتی یک قرق‌بان هم به این مجموعه اضافه نشده.» به گفته او این ۱۵ نفر هم در عمل به کار قرق‌بانی مشغول نیستند: «۷ یا ۸ نفر از این افراد نگهبان یا راننده هستند یا به کارهای دفتری مشغول‌اند.» فقط کمبود نیرو نیست که این اداره را دچار مشکل کرده. رحیمیان می‌گوید: «واقعیت این است که بیشتر این نیروها هم تحصیلاتشان در حد دیپلم است یا نهایتا در رشته‌های کشاورزی درس خوانده‌اند نه رشته تخصصی جنگلداری.»

لُکْ برای اقرق‌بان فقط سه موتوسیکلت داریم

از نگاه رئیس اداره جنگلداری و جنگلکاری اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری کهگیلویهوبویراحمد مشکلات مختلف نیروهای قرق‌بانی، حفاظت از جنگل و عرق داشتن به این ثروت ملی را تحت شعاع قرار داده است. در عین حال این اداره به شدت از کمبود امکانات رنج می‌برد: «شهرستان بویراحمد فقط یک خودرو دارد و حدود ۳ موتوسیکلت که تحویل قرق‌بانان داده شده و بیشتر قرق‌بان‌ها مجبورند برای نظارت با خودروی شخصی به محل بروند.» از نگاه او همین مسائل در کنار حقوق پایین و نداشتن مزایا نیروها را بی‌انگیزه کرده است. از سوی دیگر این نیروها از امنیت چندان‌ی هم برخوردار نیستند. همین دیروز خبر رسید که قاچاقچیان چوب یک جنگل‌بان را در استان چهارمحالوبختیاری با ماشین زیرگرفته‌اند و جنگل‌بان از ناحیه دست و پا مصدوم شده است. رحیمیان می‌گوید: «بارها پیش می‌آید که نیروها برای انجام وظیفه خود با از افراد کتک ماموریت کتک خوردم. آخرین بار هم که برای رفع تصرف ۲۰ هکتار زمین رفته بودم به قدری مورد ضرب‌وشتم قرار گرفتم که ۲۰ درصد از بینایی‌ام را از دست دادم.» عین‌الله گرجی‌پور، مدیر انجمن سبزپوشان کوه باوی معتقد است که خطوط قرمز در اجرای قوانین کم‌رنگ است. او به «پیام‌ما» می‌گوید: «یکی از مسائلی که هزار هکتار از جنگل‌های زاگرس از بین می‌خوردن. حتی من هم پنج بار در انجام ماموریت کتک خوردم. آخرین بار هم که برای رفع تصرف ۲۰ هکتار زمین رفته بودم به قدری مورد ضرب‌وشتم قرار گرفتم که ۲۰ درصد از بینایی‌ام را از دست دادم.» عین‌الله گرجی‌پور، مدیر انجمن سبزپوشان کوه باوی معتقد است که خطوط قرمز در اجرای قوانین کم‌رنگ است. او به «پیام‌ما» می‌گوید: «یکی از مسائلی که هزار هکتار از جنگل‌های زاگرس از بین می‌خوردن. حتی من هم پنج بار در انجام ماموریت کتک خوردم. آخرین بار هم که برای رفع تصرف ۲۰ هکتار زمین رفته بودم به قدری مورد ضرب‌وشتم قرار گرفتم که ۲۰ درصد از بینایی‌ام را از دست دادم.» عین‌الله گرجی‌پور، مدیر انجمن سبزپوشان کوه باوی معتقد است که خطوط قرمز در اجرای قوانین کم‌رنگ است. او به «پیام‌ما» می‌گوید: «یکی از مسائلی که هزار هکتار از جنگل‌های زاگرس بازیدی داشته باشند متوجه می‌شوند که سازمان یک صفر {}از این ۳۰۰ هزار هکتار{} را کم گذاشته است. به علاوه، جنگلی هم که مانده کیفیت چندان‌ی ندارد و سطح تاج پوشش به ۳۰ درصد رسیده.» او معتقد است که با رویه پیش رو تا ۲۰ سال دیگر چیزی از زاگرس باقی نخواهد ماند. رحیمیان که چندی پیش در یک عملیات ۲۰ درصد از بینایی‌اش را از دست داده، علت افزایش قاچاق سوخت و زمین‌خواری را نبود نیرو و قوانین بازدارنده می‌داند. به گفته او برای ۲۶۰هزار هکتار از اراضی جنگلی بویراحمد

لُکْ سطح تاج پوشش ۳۰ درصد رسیده

این که چند هکتار زمین از زاگرس دچار این سرنوشت شده مشخص نیست. سازمان جنگل‌ها ماه گذشته اعلام کرد که در ۵۰ سال گذشته ۳۰۰ هزار هکتار از جنگل‌های زاگرس از بین می‌خوردن. حتی من هم پنج بار در انجام ماموریت کتک خوردم. آخرین بار هم که برای رفع تصرف ۲۰ هکتار زمین رفته بودم به قدری مورد ضرب‌وشتم قرار گرفتم که ۲۰ درصد از بینایی‌ام را از دست دادم.» عین‌الله گرجی‌پور، مدیر انجمن سبزپوشان کوه باوی معتقد است که خطوط قرمز در اجرای قوانین کم‌رنگ است. او به «پیام‌ما» می‌گوید: «یکی از مسائلی که هزار هکتار از جنگل‌های زاگرس بازیدی داشته باشند متوجه می‌شوند که سازمان یک صفر {}از این ۳۰۰ هزار هکتار{} را کم گذاشته است. به علاوه، جنگلی هم که مانده کیفیت چندان‌ی ندارد و سطح تاج پوشش به ۳۰ درصد رسیده.» او معتقد است که با رویه پیش رو تا ۲۰ سال دیگر چیزی از زاگرس باقی نخواهد ماند. رحیمیان که چندی پیش در یک عملیات ۲۰ درصد از بینایی‌اش را از دست داده، علت افزایش قاچاق سوخت و زمین‌خواری را نبود نیرو و قوانین بازدارنده می‌داند. به گفته او برای ۲۶۰هزار هکتار از اراضی جنگلی بویراحمد

خبر ویژه

نامه یکصد کارشناس محیط

زیست به رئیس قوه قضائیه:

علیه عاملان شهادت

محیط‌بانان رای قاطعانه

صادر شود

بیش از یک‌صد نفر از محیط‌بانان، کارشناسان محیط زیست و کنشگران در نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه، خواستار رسیدگی فوری و صدور رای قاطعانه برای عاملان شهادت محیط‌بانان منطقه حفاظت شده فیله‌خاصه استان زنجان شدند. در این نامه که به امضای بیش از یک‌صد نفر از محیط‌بانان، کارشناسان سازمان حفاظت محیط زیست، اساتید، اعضای هیات علمی و متخصصان محیط زیست، کنشگران و سازمان‌های مردم نهاد حوزه محیط زیست و همچنین اعضای جامعه شکارچیان قانونمند، فعالان حوزه قرق‌های اختصاصی و حفاظت‌گاه‌های مردمی رسیده، آمده است: «همانگونه که استحضار دارید در مورخ ۱۷ فروردین ماه سال جاری دو تن از محیط‌بانان استان زنجان به نام‌های مهدی مجلل و میکائیل هاشمی در تعقیب و گریز با افراد شروری که برای کشتار حیات وحش وارد منطقه حفاظت شده فیله خاصه استان زنجان شده بودند مورد اصابت گلوله قرار گرفته و با شلیک تیر خلاص به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.

این جنایت که با قساوتی هرچه تمام در حق سربازان خدوم محیط زیست صورت گرفته است قلب ملت شریف ایران و هر دوستدار طبیعتی را به درد آورده است.»

امضاکنندگان این نامه ضمن محکوم کردن این واقعه می‌افزایند: «از محضر دستگاه قضا برای رسیدگی فوری به این جنایت و صدور رای قاطعانه برای عاملان به نحوی که موجب درس عبرتی برای سایر متجاوزان به جان محیط‌بانان و عرصه‌های طبیعت کشور شود خواستاریم.»

مدیرکل روابط عمومی

سازمان محیط زیست

منصوب شد

در حکمی از سوی معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، محمد اسماعیل حق‌پرست در جایگاه مدیرکل روابطعمومی و امور رسانه سازمان حفاظت محیط زیست منصوب شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان حفاظت محیط زیست (پام)، در حکم عیسی کلانتری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست خطاب به محمد اسماعیل حق‌پرست آمده است: «به موجب این حکم جنابعالی به سمت مدیرکل روابطعمومی و امور رسانه سازمان منصوب می‌شوید. امیدوارم موفق و موید باشید.»

گفتنی است، محمد اسماعیل حق‌پرست دانش‌آموخته دکتری علوم ارتباطات از روزنامه‌نگاران شناخته‌شده است. او سابقه مدیرمسئولی روزنامه سراسری بشارت نو، سرپرستی روابط عمومی معاونت حقوقی رئیس‌جمهور، مشاور تبلیغات رئیس مرکز ارتباطات و بین‌الملل شهرداری تهران و مشاور فرهنگی رئیس مرکز روابطعمومی سازمان میراث‌فرهنگی صنایع‌دستی و گردشگری را در کارنامه کاری خود دارد. بر اساس این گزارش امیرعبدالرشاسبنجی، مدیرکل پیشین روابطعمومی به عنوان مشاور امور رسانه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست منصوب شد.

مهار آتش‌سوزی

گچساران

رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان گچساران از مهار یک قفرو آتش‌سوزی در جنگل‌ها و مراتع این شهرستان طی عصر دیروز خبر داد. مجید نظری به ایسنا گفت: «این آتش سوزی در مراتع تپه‌های مشرف بر کوی کارکنان شهر دوگنبدان به وقوع پیوست.» او با بیان اینکه آتش‌سوزی عصر دیروز شنبه ۲۱ فروردین ماه شروع شد، عنوان کرد: «این آتش‌سوزی به علت آتش زنن علف‌های اطراف منازل مسکونی از سوی برخی اهالی متاسفانه گسترش یافت.» رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان گچساران در خصوص میزان خسارات وارده این آتش‌سوزی‌ها اضافه کرد: «در پی این آتش‌سوزی ۲.۵ هکتار جنگل و مرتع که بیشتر مرتع بود دچار خسارت شد.» نظری با اشاره به اینکه این اولین مورد آتش سوزی در سطح شهرستان گچساران طی سال ۱۴۰۰ است، بیان کرد: «آتش‌سوزی با تلاش و همکاری نیروهای آتش‌نشانی، نیروهای مردمی و منابع طبیعی شهرستان مهار و خاموش شد.»

اعلام آمادگی برای خروج گونه‌های غیربومی

حیوانات را حتی به صورت موقت از کشور خارج کنیم و بعد با ایجاد شرایط مناسب، به ایران برگردند؟ بیان کرد: «اصلا چرا به صورت موقت آنها را از کشور خارج کنیم؟ ما آمادگی داریم تا گونه‌های غیربومی مراکزی که تعطیل می‌شوند را از کشور خارج کنیم و به مراکز معتبر کشورهای دیگر صادر کنیم که همه اینها به رابزنی نیاز دارد، باید یک باغ وحش و یا یک مرکز بخواند تا ما این کار را انجام دهیم.» او ادامه داد: «ما شرایط استاندارد را برای باغ وحش‌های کشور ابلاغ کردیم و همه باغ وحش‌ها باید به آن سمت حرکت کنند و این طور نباید باشد که در عرض سه ماه که دیدیم باغ وحشی به آن سمت حرکت نکرد آن مرکز را تعطیل کنیم، چون قطعا زمان می‌برد تا مدیری‌ها به شکلی شود که باغ وحش‌ها به سمت ابلاغیه‌های صادر شده حرکت کنند و از طرف اداره کل بر عملکرد باغ وحش‌ها نظارت می‌شود و هر تخلفی هم صورت بگیرد با آن برخورد خواهد شد و اصلا مساله این نیست که اگر باغ وحشی بسته شود منجر به خسارت مالی می‌شود و برای همین از بسته شدن آن جلوگیری شود، بلکه باید با هر تخلفی در این حوزه برخورد شود.»

مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به شرایط نامناسب اغلب باغ وحش‌های کشور و نبود مراقبت کافی از حیوانات و پیشنهاد تعطیلی کامل آنها، بیان کرد: «در صورت تعطیلی مراکز، برای فرستادن گونه‌های بومی به مراکز معتبر خارج از کشور آمادگی داریم.» شهاب‌الدین منتظمی به ایلنا توضیح داد: «اگر قرار باشد همین الان باغ وحش‌ها تعطیل شوند، بر فرض ۳۰۰ گونه‌ی حیوانی که دارند باید به کجا بروند؟» منتظمی افزود: «این موضوع بسیار مهمی است، چون نباید گونه‌ها را جایی ببریم که شرایطشان بدتر از جای قبل باشد، دقیقا یکی از مشکلات که باعث می‌شود تا بعضی باغ وحش‌ها تعطیل نشود همین مسئله است.» مدیرکل دفتر حیات وحش محیط زیست در پاسخ به این سوال که آیا امکان دارد،

اعلام آمادگی برای خروج گونه‌های غیربومی

 	
حیوانات را حتی به صورت موقت از کشور خارج کنیم و بعد با ایجاد شرایط مناسب، به ایران برگردند؟ بیان کرد: «اصلا چرا به صورت موقت آنها را از کشور خارج کنیم؟ ما آمادگی داریم تا گونه‌های غیربومی مراکزی که تعطیل می‌شوند را از کشور خارج کنیم و به مراکز معتبر کشورهای دیگر صادر کنیم که همه اینها به رابزنی نیاز دارد، باید یک باغ وحش و یا یک مرکز بخواند تا ما این کار را انجام دهیم.» او ادامه داد: «ما شرایط استاندارد را برای باغ وحش‌های کشور ابلاغ کردیم و همه باغ وحش‌ها باید به آن سمت حرکت کنند و این طور نباید باشد که در عرض سه ماه که دیدیم باغ وحشی به آن سمت حرکت نکرد آن مرکز را تعطیل کنیم، چون قطعا زمان می‌برد تا مدیری‌ها به شکلی شود که باغ وحش‌ها به سمت ابلاغیه‌های صادر شده حرکت کنند و از طرف اداره کل بر عملکرد باغ وحش‌ها نظارت می‌شود و هر تخلفی هم صورت بگیرد با آن برخورد خواهد شد و اصلا مساله این نیست که اگر باغ وحشی بسته شود منجر به خسارت مالی می‌شود و برای همین از بسته شدن آن جلوگیری شود، بلکه باید با هر تخلفی در این حوزه برخورد شود.»	
 	
اگر باغ وحشی بخواند به طور کامل تعطیل شود، لازمه آن یک برنامه‌ریزی درست و جدی است، به طور مثال اگر باغ وحش پارک ارم تعطیل شود، حیوانات و گونه‌های آن به کجا بروند و کجا نگهداری شوند؟ البته ما کارگروهی برای بررسی باغ وحش‌ها داریم ولی بحث این است که اگر قرار باشد همین الان باغ وحش‌ها تعطیل شوند، بر فرض ۳۰۰ گونه‌ی حیوانی که دارند باید به کجا بروند؟	
 	

-۱-

اگر باغ وحشی بخواند به طور کامل تعطیل شود، لازمه آن یک برنامه‌ریزی درست و جدی است، به طور مثال اگر باغ وحش پارک ارم تعطیل شود، حیوانات و گونه‌های آن به کجا بروند و کجا نگهداری شوند؟ البته ما کارگروهی برای بررسی باغ وحش‌ها داریم ولی بحث این است که اگر قرار باشد همین الان باغ وحش‌ها تعطیل شوند، بر فرض ۳۰۰ گونه‌ی حیوانی که دارند باید به کجا بروند؟

استاندار قم با اعلام آن‌که شرط لازم برای فعالیت‌های اقتصادی اعم از صنعتی و گردشگری در دریاچه نمک قم، رعایت مسائل زیست محیطی و حفاظت از زیست بوم منطقه گفت: «نگاه ما به این تالاب ارزشمند مبتنی بر فرصت‌ها و تهدیدات است و هم باید نسبت به حفظ و حراست از دریاچه نمک توجه و دقت داشته و هم باید بهرمندی معقول و منطقی از این موهبت طبیعی داشته باشیم.»

بهرام سرمست‌با بیان اینکه درصورت خشکسالی و آسیب‌های جدی زیست محیطی به دریاچه نمک، استان قم بیشترین تأثیرپذیری را دارد، عنوان کرد: «باید همه تدابیر لازم برای حفاظت از زیست بوم این تالاب اندیشیده شده و هر کدام از دستگاه‌های اجرایی در این راستا برنامه‌ریزی کنند.»
استاندار قم تأمین حق‌آبه‌های زیست محیطی تالاب‌ها و رودخانه‌های استان را بسیار جدی دانست و گفت: «خشکسالی و ایجاد سدها و آب‌بندهای گسترده در حوضه آبریز دریاچه نمک، حق‌آبه‌های زیست محیطی و کشاورزی قم را از میان برده است.»

سرمست با بیان اینکه باید آسیب‌ها و تهدیدات زیست‌محیطی دریاچه نمک احصا شود، تصریح کرد: «باید برای احیا و حفاظت از دریاچه نمک کارگروه ملی با محوریت

محوطه

بهره‌برداری از دریاچه نمک قم مشروط به رعایت مسائل محیط زیستی



استان قم تشکیل شده و سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها همکاری و مشارکت داشته باشند. او در بخش دیگری از سخنان خود خواستار برنامه‌ریزی جدی دستگاه‌های اجرایی به ویژه جهادکشاورزی، میراث فرهنگی و گردشگری و صنعت و معدن برای بهره‌برداری از ظرفیت های گسترده دریاچه نمک شد و بر تهیه و تدوین اولویت‌های اقتصادی در این تالاب تأکید کرد و بر ضرورت ارائه طرح مطالعاتی جامع دریاچه نمک تا پایان خردادماه تأکید کرد و گفت: در این طرح جامع باید تمامی ابعاد و زوایای مرتبط با این تالاب ارزشمند

تمبر یادبود کلیسای تادئوس مقدس رونمایی شد

تمبر یادبود کلیسای تادئوس مقدس در حاشیه نمایشگاه مجازی تمبر ایران و ارمنستان با حضور مدیرعامل شرکت ملی پست رونمایی شد. در این نمایشگاه که به صورت مجازی برگزار شد، تمبرهای نوروزی ایران و گزیده‌ای از تمبرهای ارمنستان به نمایش گذاشته شده است. کلیسای تادئوس مقدس (قره کلیسا) که در تاریخ ۷ ژوئیه ۲۰۰۸، در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسید، نام کلیسایی تاریخی در استان آذربایجان غربی ایران و در ۲۰ کیلومتری شمال شرقی شهرستان چالدران در کنار روستایی به همین نام واقع شده‌است و تمبر مشترک جمهوری اسلامی ایران و ارمنستان در سال ۱۳۹۶ با نمایی از مسجد کبود ایروان و کلیسای ناجی مقدس اصفهان رونمایی و منتشر شده است.

شعارنویسی روی دیوار مسجد و مدرسه معیرالممالک

دیوار مسجد و مدرسه معیرالممالک در محله سنگلج تهران را با روشن کردن آتش مواد مخدر و شعارنویسی سیاه شده است. آن‌طور که مهر می‌نویسد مسجد، مدرسه و آب‌انبار معیرالممالک مربوط به دوره قاجار بوده که با شماره ۲۶۸۷ در سال ۱۳۷۹ به ثبت ملی رسید بنایی که ۶ سال پیش تغییرات گسترده در آن موجب نگرانی کارشناسان میراث‌فرهنگی شده بود. این مسجد یک طاق ورودی داشت که متعلق به دوره قاجار بود. متولیان مسجد، آن را در تخریب کرده و دوباره ساختند چون اعلام کرده بودند که یکی از جرزهای آن حرمت کرده و احتمال تخریب داده بودند. اما اکنون مشاهده می‌شود که روی دیوارهای بیرونی این بنا دیوار نویسی و شعار نویسی شده است. آثار سیاهی شدن آجرها در اثر آتش مواد مخدر، قابل دیدن است و کوهچاهی اطرافش محلی برای تجمع زباله و معنadan محل شده است.

فصل نهایی کاوش معبد «لائودیسه» آغاز می‌شود

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان نهاوند از آغاز فصل نهایی کاوش معبد لائودیسه طی چند روز آینده خبر داد. محسن جانچان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: «کاوش معبد لائودیسه دو بخش دارد و قرار است در حسینیّه دوخواهران فعالیت کنیم و با توجه به اینکه یک ضلع دیوار آن ترک برداشته، دیوار باید تخریب، مقاوم‌سازی و رفع خطر شده سپس کار کاوش آغاز شود.»

او اضافه کرد: «پیمانکار اقدامات ضروری دیوار مشخص شده و در حال عقد قرارداد است و به محض دریافت مجوز کاوش، در روزهای آینده عملیات آغاز می‌شود، به عبارت دیگر عملا فرآیند کاوش لائودیسه طی دو یا سه روز دیگر آغاز می‌شود.» جانچان با اشاره به اینکه مانند فصل گذشته خود سرپرستی تیم کاوش را بر عهده خواهم داشت، عنوان کرد: «اعتبار فصل نهایی کاوش معبد لائودیسه ۳۰۰ میلیون تومان است. به گفته او شهرستان نهاوند ۲۶۴ اثر تاریخی دارد که طی دو سه سال اخیر یک یا دو بار مرمت، استحکام‌بخشی و مقاوم‌سازی شده‌اند و خوشبختانه در حال حاضر از وضعیت خوبی برخوردار هستند.»

کشف و ضبط ۸۰ قلم شی تاریخی درشهرستان سلسله

فرمانده‌یگان حفاظت‌میراث‌فرهنگی،گردشگری و صنایع‌دستی لرستان از توقیف یک دستگاه خودروی سواری پراید حامل اشیای تاریخی در حومه منطقه هنام از توابع شهرستان سلسله خبر داد. محمدرضا مرادیان اظهار کرد: «در پی ایست و بازرسی از یک‌دستگاه خودروی سواری پراید توسط پاسگاه انتظامی هنام،تعدادی اشیای تاریخی کشف و ضبط شد. این اقلام حدود ۸۰ قلم شی تاریخی از جمله سربتر، مهر، حلقه فلزی، انگشتر، پلاک و ... بودند که با همکاری و ورود به‌موقع نیرو انتظامی شهرستان سلسله کشف و ضبط شدند و باافاصله سرنشین خودرو دستگیر شد و پرونده خاطی جهت سیر مراحل قانونی به مراجع ذی‌صلاح قضایی تحویل داده شد.» مرادیان اضافه کرد: «متخلفین بداند، گذشت‌نی پرسنل یگان حفاظت میراث‌فرهنگی و نیروی انتظامی پیوسته در همه جای استان ادامه دارد و هرگز اجازه نخواهیم داد میراث لرستان را به تاراج ببرند.»



-۳-۳-۳-

[۱۵]

فعالیت‌های معدنی در کوه بی‌بی شهربانو استودان گبرهای ری را تهدید می‌کند

برج خاموشان در محاصره گودال‌های آب

رئیس اداره میراث فرهنگی شهری: باید در جلساتی با سازمان حفاظت محیط زیست

و منابع طبیعی برای پرکردن این چاله‌ها تدبیری اندیشید

پشت «استودان» ری، گودالی بزرگ درست شده است. این گودال که حالا مامن آب باران شده، به برج بی‌دفاع «خاموشان» نزدیک است، آن‌قدر نزدیک که نگرانی برای نهم‌برداشتن پایه‌های برج هزار و هفتصد ساله، بیراه نیست. آب باران باقی‌مانده در گودال که پیش از این برای آبیاری زمین‌های کشاورزی ری و ورامین استفاده می‌شد، بی‌استفاده مانده و گودال عمق گرفته است. حالا چاله بزرگ آب به انفجارهای گاه و بی‌گاه در کوه بی‌بی‌شهربانو اضافه شده و تهدید تاریخ پیش از اسلام ری را شدت بخشیده است.

گودال‌ها از زمانی ایجاد شدند که برای برداشت از معدن سیمان در کوه‌های بی‌بی‌شهربانو انفجارهای مختلف ایجاد کردند و همین انفجارها در نهایت شکل و فرم کوه و پایین‌دست را عوض کرد. چاله‌های عمیق ایجاد شد و آب باران که تا پیش از این و در حالت طبیعی خود راهش را از بالادست کوه به زمین‌های کشاورزی پیش می‌گرفت، در گودال‌ها محصور شد. احمد ابوحمزه، ری‌شناس که بعد از بارش‌های چند روز گذشته به منطقه سر زده به «پیام‌ما» می‌گوید وضعیت استودان گبرها اصلا خوب نیست و فاصله این گودال‌ها تا برج کمتر از ۵۰۰ متر است. «در این منطقه اصلا نباید مجوز معدن داده می‌شد.

اما کوه‌های جنوبی تهران بی‌دفاع هستند و به راحتی مجوز معدن‌کاری و کوه‌خواری در آن‌ها صادر شد. اگر به عکس‌های سال‌های گذشته کوه بی‌بی‌شهربانو نگاه کنیم متوجه تغییرات و کوه‌خواری در این منطقه می‌شوید.» به گفته او کوه بی‌بی‌شهربانو از جمله کوه‌های مهم و تاریخی جنوب تهران است و از اسناد و عکس‌های به جا مانده از تربیت معلم در سال‌های ۱۳۱۳ این نکته را می‌توان دید که بازیدیه‌های علمی و تاریخی

پیروان دین زرتشتیان بوده. آنها اعتقاد داشتند که اجساد مردگان نایاک و آلوده است، بنابراین نباید در خاک یا آب قرار داده شود. همچنین سوزاندن اجساد مردگان در آتش نیز حرام است. زرتشتیان اعتقاد دارند که عناصر چهارگانه (آب، باد، آتش و خاک) مقدس است و آلوده کردن آن‌ها روا نیست. آنها اجساد خود را تا پای کوه می‌آوردند و مراسم خود را در شهر یا در نزدیکی استودان‌ها اجرا می‌کردند. سپس جسد را به موبدی که در کنار استودان‌ها قرار داشت، تحویل می‌دادند. موبد جسد را به بالای کوه انتقال می‌داد و داخل استودان قرار می‌داد و جسد مردگان بعد از چند ساعت توسط پرنندگان و حیوانات وحشی خورده می‌شد. بعد از چند روز استخوان‌ها توسط موبد جمع‌آوری و به بخش مربوط منتقل می‌شد. در میانه استودان‌ها، حفره‌های استوانه‌ای شکل قرار داشته که استخوان‌های اجساد بعد از جدا شدن گوشت و خشکیدن، به این قسمت منتقل می‌شد. واژه استودان دقیقا به این استوانه‌ها گفته می‌شد که در واقع استخوان‌دان بوده‌اند.

استودان گبرها در شهر ری هم در ارتفاعی حدودا شش متر و به صورت استوانه‌های مدور ساخته شده است. مصالح این بنا از لاشه سنگ و ساروج است و به لحاظ قدمت به هزاره اول قبل از میلاد (دوران ساسانیان) برمی‌گردد. این روش دفن مردگان توسط زرتشتیان تا دوران پهلوی ادامه داشت و بعدها مردود شمرده شد. برج بازمانده که قدمتی ۱۷۰۰ ساله دارد، در سال ۱۳۸۷ مرمت شد و سال گذشته هم به ثبت ملی رسید اما با وجود اتفاقات فعلی در معرض آسیب و تخریب قرار گرفته است.

پیش از این هم آثار باستانی ری وضعیت چندان مناسبی نداشتند. امیرمصیب رحیم‌زاده، رئیس پیشین اداره میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری ری مهر ۹۸ از در معرض خطر بودن ۴۰ اثر تاریخی منطقه خبر داده و به ایرنا گفته بود: «این شهرستان ۱۹۸ اثر ملی ثبت شده دارد که استحکام ۴۰ اثر در خطر است و مرمت این آثار نیاز به ۳۰ میلیارد ریال اعتبار دارد. کاروانسرای دوقلو، خانه اربابی، دژ رشکان، ارگ سلجوقی، برج نقاره‌خانه، بقعه جوامرد قصاب و نقش برجسته چشمه علی از آثار اولویت‌دار برای مرمت هستند.»

همان زمان هم احمد مسجدجامعی، عضو

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

شورای شهر تهران از تخریب بسیاری از خانه‌های تاریخی با قدمت بالای ۴۰۰ سال در محله نقرآباد همجوار با حرم عبدالعظیم (ع) در نتیجه بی‌اطلاعی مسئولان خبر داده و به ایستا گفته بود: «توسعه خط ۶ مترو تهران در اثر بی‌توجهی مسئولان و شرکت‌های عمرانی موجب خشک شدن چشمه علی، نماد و شناسنامه ری شده است.»

لک میراث فرهنگی: گودال‌ها

باید پر شود

حالا نوروز تقی‌پور، رئیس جدید اداره میراث‌فرهنگی و گردشگری شهری می‌گوید چنانچه منابع مادی خوبی تخصیص داده شود می‌تواند کارهایی برای این آثار انجام دهند.

او همچنین به نقدهای موجود درباره بی‌عملی میراث در مواجهه با فعالیت‌های معدنی در اطراف آثار باستانی ری به «پیام‌ما» می‌گوید: «در این سال‌ها فعالیت معدن در منطقه ری بدون ضابطه بوده و هیچ تعیین و تکلیفی برای فعالیت‌های این معدن انجام نگرفته است. چندین بار درباره بی‌ضابطه بودن عملکرد این معدن جلسه گذاشته شده و سازمان‌های مختلف که متولی این امر هستند هم موافق این موضوع بودند اما وقتی کار به عمل رسیده هیچ اتفاقی نیفتاده است. اتفاقی که برای برج خاموشان و سایر آثار تاریخی نزدیک به معدن رخ داده جدید نیست و با وجود آنکه ما به صورت مستمر به این بناها سرکشی می‌کنیم و یگان حفاظت هم حضور دارد اما همچنان تخلف‌های گسترده‌ای در این منطقه رخ می‌دهد.»

تقی‌پور می‌گوید یکی از مشکلات اصلی منطقه این است که حریم آثار تاریخی مشخص نشده و همین دلیلی است که در حریم منطقه باستانی به راحتی فعالیت‌های معدنی رخ دهد و تعیین حریم برای آثار تاریخی از جمله مواردی است که در دستور کار میراث‌فرهنگی ری است. او در پاسخ به پرسشی درباره چاله‌های ایجاد شده در نزدیکی برج خاموشان و اثرات مخربی که می‌تواند برای برج ایجاد کند هم می‌گوید: «باید در جلساتی با سازمان محیط زیست و منابع طبیعی برای پر کردن این چاله‌ها تدبیری انجامید اما این مشکل با انجام کارهای موقتی حل نمی‌شود. باید برای تعیین حریم این آثار تعیین تکلیف شود و در غیر این صورت با کارهای لحظه‌ای و موقتی نمی‌توان به نتیجه‌ای مطلوب رسید.»



-۳-۳-۳-

[۱۵]

آثار طبیعی

۱۹ اثر طبیعی فارس و کرمان ملی شدند

تاریخی فرهنگی)، آثار منقول (اموال فرهنگی و اشیای تاریخی)، آثار طبیعی (مناظر بدیع جغرافیایی، محوطه‌های طبیعی – تاریخی، پدیده‌ها و نمونه‌های ارزشمند گیاهی، جانوری و زیستگاه‌ها) و آثار ناملموس (رویدادها، مراسم و آیین‌های معنوی و فرهنگی، آواها و مهارت‌ها و شیوه‌های پخت غذاهای سنتی و…) در فهرست ملی را در بر می‌گیرد. همچنین در روزهای گذشته هم مراتب ثبت ملی ۸ میراث ناملموس به استاندار سیستان‌وبلوچستان و ۱۲ میراث‌فرهنگی ناملموس زنجان ابلاغ شد.



وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مراتب ثبت ملی ۱۳ اثر در فهرست میراث طبیعی را به استاندار فارس و ثبت ۶ اثر در فهرست میراث طبیعی ملی را به استاندار کرمان ابلاغ کرد. او نامه وزیر به این استانداران آمده که در اجرای تبصره ماده ۲ قانون تشکیل سازمان میراث‌فرهنگی کشور مصوب دی ماه ۱۳۸۲ و آیین‌نامه اجرایی آن، مصوب چهارم مرداد ۱۳۸۴ به شماره ۲۶۹۷۵/ت/۳۲۹۱۵ه، هیئت محترم وزیران به موضوع ثبت میراث طبیعی ارزشمند کشور در فهرست میراث طبیعی قرار بگیرند. بر این اساس آثاری که باید در استان فارس به ثبت برسند شامل درخت چنار کهنسال سیمکان واقع در شهرستان بوانات، بخش مرکزی، درختان کهنسال نارون (بوز) پیرکدویه؛ درختان چنار کهنسال قدماگاه محمد حنیفه؛ درخت چنار کهنسال امام‌زاده بی‌بی خاتون؛ توتستان کهنسال کهنسال امامزاده پیر گلچشک پیر کدویه؛ درخت چنار کهنسال حسین کویتی؛ درخت توت کهنسال امامزاده بی‌بی خاتون ؛ درخت چنار کهنسال ابوالفضل دادبر؛ درختان چنار کهنسال چشمه پیرکدویه و درختان کهنسال نارون(بوز) قدماگاه محمد حنیفه واقع که همگی در شهرستان بوانات قرار دارند آمده. در استان کرمان هم آثاری چون درخت

گردشگری ابلاغ کرده بود.

پیرو همین دستور، انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران شنبه ۲۱ فروردین‌ماه به‌شننامه کرد: با توجه به لغو نشدن پروازها در این مسیر (ترکیه) و نیاز مسافران به خدمات اقامتی و ترانسفر در کشور مذکور، دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی به منظور جلوگیری از سرگردانی مسافران در مقصد، مجاز به فروش خدمات موردنیاز ایشان اعم از هتل و ترانسفر فردگاهی بوده و از هرگونه تبلیغ و فروش گشت و تور امتناع کنند.
یونس دقیق کیا – رئیس انجمن شرکت‌های هواپیمایی – نیز تأیید کرده‌که پروازهای ترکیه همچنان برقرار است و تنها تورهای گردشگری لغو شده‌اند و بیشتر پروازهایی که در این مسیر انجام می‌شود، جنبه تجاری دارد. او درباره استرداد هزینه تورهای لغوشده و پیرو درخواست انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران برای اعمال شرایط فوق‌العاده و فورس‌ماژور گفته است: هزینه بسته‌های سفر که آژانس‌های مسافرتی ارائه می‌کنند به مسافران بازگردانده می‌شود و بسیاری از آن هتل‌ها هم گارانتی برای برگشت دارند و با توجه به محدودیت‌هایی که در خود ترکیه ایجاد شده ممکن است تورهای گردشگری مجوز خود را تمدید و یا مبالغ آن را استرداد کنند.

پس از گذشت چهار روز از ابلاغ مصوبه ممنوعیت تور ترکیه، آژانس‌های مسافرتی از تبلیغ تور و فروش گشت ترکیه رسماً منع شدند، اما فروش بلیت پرواز و سایر خدمات مسافرتی ترکیه متوقف نشده است.

ستاد ملی مدیریت کرونا برای لغو تورهای ترکیه به دنبال درخواست وزیر بهداشت نیز در حالی صورت گرفت که پروازهای این مسیر بدون محدودیت برقرار ماند، هرچند قرار شد هلال‌احمر کنترل شدیدتری در مرزهای مشترک ایران و ترکیه داشته باشد. به گزارش ایسنا این دستور روز هفدهم فروردین‌ماه به وزارت میراث‌فرهنگی، رسیده و مسئول مربوطه نیز می‌گوید که همان روز به استنها و تشکلهای گردشگری ابلاغ شده است. با این حال، تا روز هجدهم فروردین‌ماه دفاتر خدمات مسافرتی می‌گفتند دستوری در ارتباط با ممنوعیت تور ترکیه دریافت نکرده‌اند.

هجدهم فروردین، سرانجام از اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان تهران بخشنامه‌ای به صورت مکتوب بیرون آمد که با توجه به مصوبه قرارگاه عملیاتی ستاد ملی کرونا هرگونه تبلیغ و برگزاری تور (گشت) مسافرتی و گردشگری به مقصد ترکیه تا اطلاع ثانوی را به تمام تشکلهای مرتبط با دفاتر خدمات مسافرتی و آژانس‌های



هجدهم فروردین، سرانجام از اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان تهران بخشنامه‌ای به صورت مکتوب بیرون آمد که با توجه به مصوبه قرارگاه عملیاتی ستاد ملی کرونا هرگونه تبلیغ و برگزاری تور (گشت) مسافرتی و گردشگری به مقصد ترکیه تا اطلاع ثانوی را به تمام تشکلهای مرتبط با دفاتر خدمات مسافرتی و آژانس‌های گردشگری ابلاغ کرده بود



خبر

ایران ایر از ارسال نامه به بوبینگ برای اجرای تعهداتش خبر داد

مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران از ارسال نامه به بوبینگ با هدف اجرای تعهدات این شرکت هواپیماساز در قبال ایران خبر داد.

به گزارش ایرنا، «علیرضا برخور» درباره امکان احیای قرارداد خرید هواپیما از شرکت بوبینگ گفت: در پایان سال گذشته میلادی نامه‌ای را به شرکت هواپیماسازی آمریکایی بوبینگ ارسال کردیم که بر اجرای تعهدات و بحث حقوق بشر که آمریکا همواره مدعی آن بوده، اشاره داشتیم. او ادامه داد: در این نامه متذکر شدیم که بوبینگ باید به گونه‌ای رفتار کند که مردم ایران از امتیازات مربوط به هواپیما و قطعات مناسب و ایمن که براساس قرارداد حق مسلم ماست، بهره‌مند شوند.

به گزارش ایرنا، محمد اسلامی وزیر راه‌وشهرسازی نیز روز گذشته از امکان پیگیری حقوقی قراردادهای خرید هواپیما از بوبینگ که با خروج آمریکا از برجام متوقف مانده، خبر داد و گفت: بوبینگ باید نسبت به قرارداد خود با (ایران ایر) پاسخگو باشد.

پس از امضای برجام و اجرایی شدن این توافق بین‌المللی، ایران‌ایر اقدام به سفارش ۸۰ فروند هواپیما از نوع B۷۳۷ مکس و B۷۷۷ از شرکت هواپیماسازی بوبینگ کرد و موفق شد مجوز اوفک، دفتر کنترل سرمایه‌های خارجی که زیر نظر وزارت خزانه‌داری آمریکا فعالیت می‌کند را برای خرید این هواپیماها به دست آورد.

همچنین دو شرکت هواپیمایی آسمان و قشم‌ایر به ترتیب برای خرید ۳۰ و ۱۰ هواپیما با بوبینگ قراردادهایی امضا کرده بودند. اما با خروج آمریکا از برجام در دوره دونالد ترامپ و لغو مجوزهای اوفک، این قرارداده‌ا به حالت تعلیق درآمد و عملاً بوبینگ هیچ هواپیمایی را به شرکت‌های ایرانی تحویل نداد.

سخنگوی سازمان هواپیمایی خبرداد

آغاز پیش‌فروش پروازهای انگلستان

سخنگوی سازمان هواپیمایی‌کشوری‌از احتمال از سرگیری پروازهای انگلستان و پیش‌فروش بلیت هواپیما از نیمه دوم اردیبهشت ماه خبر داد و گفت: بر اساس وضعیت شیوع کرونا در کشورهای مختلف، پروازهای خارجی مورد بازنگری قرار می‌گیرد.

محمد حسن ذیخیش در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به اینکه وضعیت شیوع ویروس کرونا در کشور انگلستان رو به بهبود و کنترل شده است، احتمال از سرگیری پروازها به این مقصد وجود دارد. او افزود: بر این اساس شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) پیش فروش بلیت پروازهای خود را از ۱۶ اردیبهشت ماه به مقصد لندن انجام می‌دهد و امیدواریم بتوانیم با توجه به شرایط موجود، مجوزهای لازم را از ستاد ملی مقابله با کرونا برای این پروازها بگیریم.

سخنگوی سازمان هواپیمایی‌کشوری با اشاره به اینکه برای برقراری یا ممنوعیت پروازهای خارجی به مقاصد مختلف بر اساس وضعیت شیوع کرونا در این کشورها بازنگری می‌شود، گفت: شرایط و پروتکل‌های بهداشتی مانند دریافت تست مجدد کرونا و قرنطینه که هم اکنون برای پروازهای خارجی اعمال می‌شود مسلماً برای پروازهای انگلستان نیز در نظر گرفته شده و با جدیت اجرا می‌شود.

مهلت ۲۴ ساعته وزارت ارتباطات به سه اپراتور مختل‌کننده کلاب هاوس

سازمان تنظیم مقررات وزارت ارتباطات با ارسال هشدارى به سه اپراتور اصلی کشور به آنها ۲۴ ساعت فرصت داد تا اختلال مشهود در شبکه اجتماعی کلاب هاوس را برطرف کنند. این هشدار دیروز با نامه «حسین فلاح جوشقانی»، رئیس سازمان تنظیم مقررات خطاب به مدیرعامل سه اپراتور همراه اول، ایرانسل و مخابرات ایران ابلاغ شده است. بر اساس این گزارش، در این هشدار ماده ۷۳۷ قانون مجازات اسلامی که ایجاد اختلال در ارتباطات را جرم‌انگاری کرده مورد استناد قرار گرفته است. البته بند ف ماده ۳ قانون وظایف و اختیارات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز این وزارت خانه را طبق قانون مأمور حراست و حفاظت از تبادل اطلاعات در شبکه‌های اطلاع رسانی می‌کند. متن نامه همچنین متذکر می‌شود، در صورت استمرار این اختلال و با توجه به جمع‌آوری ادله فنی، گزارش رخداد جرم برای پیگیری قضایی به دادسرا ارائه و درخواست پیگرد قضایی آمران و عاملان این اختلال ثبت و پیگیری خواهد شد.

و بختیاری برخی ایل‌راه‌ها هم به دلیل بروز سیلاب مسدود شده‌اند. به همین دلیل عشایر ترجیح می‌دهند که با ماشین کوچ کنند تا زودتر به ییلاق برسند.

لک آب و علوفه مورد نیاز

عشایر تامین شود

با توجه به اینکه کارشناسان معتقدند کمبود آب و علوفه از جمله مهم‌ترین عامل کوچ زود هنگام است مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور در گفت‌وگو با پایگاه خبری وزارت جهاد کشاورزی تاکید کرده است که تامین علوفه جو و آب شرب توسط سازمان امور عشایر ایران و معاونت امور دام وزارت جهادکشاورزی می‌تواند جلو بخشی از کوچ زودهنگام عشایر را بگیرد.

او همچنین عنوان کرده است که به منظور جلوگیری از کوچ زودرس اکیپ‌های ثابت و سیار در گلوگاه‌های مبادی ورودی به مناطق ییلاقی مستقر شده‌اند. بهزاد از تدوین دستورالعمل اجرای مدت چرا، کنترل پروانه ساماندهی کوچ برای نخستین بار در کشور خبر داده و گفته است: «این دستورالعمل به استانداری‌ها، سازمان امور عشایر و ادارات کل منابع طبیعی کشور ابلاغ شده است.» همچنین کارشناس معتقدند صیانت از ایل‌راه‌های عشایری، گماشتن قرقیان برای مراتع ییلاقی، افزایش تامین امنیت سروستانی در دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان انجام شده است نشان می‌دهد که میانگین کوچ زودرس در بین سه ایل قشقایی، خمنسه و ممسنی به ترتیب برابر ۲/۱، ۱۷/۵ و ۴/۴ روز و در مجموع، میزان متوسط آن ۱۲/۸ روز است. نتایج این مطالعه همچنین نشان می‌دهد که عشایر در هنگام کوچ احساس امنیت کافی ندارند و از نظر آنان، گياه بهمن و همچنین خشکسالی می تواند به ترتیب ۱۸ و ۲۶ روز کوچ را به جلو بیااندازد. در مجموع، از دید عشایر، مهم‌ترین عامل در کوچ زودرس، به ترتیب کمبود آب و کمبود علوفه برای دام است.

در حال حاضر زمان حرکت عشایر از مناطق قشلاقی در استان‌هایی مانند خوزستان، بوشهر، ایلام، بخشی از جنوب فارس و بخشی از جنوب کرمانشاه به مناطق ییلاقی در استان‌های همدان، لرستان، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویهوبویراحمد و بخشی از استان فارس است.

روز گذشته سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور اعلام کرد که عشایر باید تقریباً از ۳۰ فروردین از عرصه‌های مرتعی مناطق قشلاقی خارج و در تاریخ ۲۰ اردیبهشت تا یکم خرداد وارد عرصه‌های مناطق ییلاقی شوند و اگر زمان کوچ و چرای دام عشایر در عرصه‌های مرتعی رعایت نشود و یا دام خارج از ظرفیت وارد مراتع شود، طبق تبصره (۲) ماده ۴۷ و ۴۴ قانون حفاظت از بهره‌برداری جنگل‌ها و مراتع با افراد خاطی برخورد می‌شود.



عشایر در مسیر ایل‌راه‌ها

عشایر در مسیر ایل‌راه‌ها

این گزارش می‌افزاید، وزیر نیرو آخرین ویرایش مقررات تامین برق مراکز استخراج رمزارز را طی همین هفته ابلاغ کرد. بر اساس این ابلاغیه، تامین برق مرکز استخراج رمزارزها به چهار روش امکان پذیر است که انتخاب آن به عهده متقاضی است. بر این اساس، طی این ابلاغیه تامین برق از طریق روش "الف" سرمایه‌گذاری در طرح‌های بهینه‌سازی مصرف برق، روش "ب" تامین برق از طریق نیروگاه‌های تجدیدپذیر (اعم از موجود و جدید)، روش "ج" اتصال به شبکه و خرید انرژی از شرکت برق، روش "د" با نصب و بهره‌برداری از مولدهای حرارتی، چهار روش تعریف شده‌ای است که متقاضیان می‌توانند برای تامین برق مراکز خود یکی از آنها را انتخاب کنند.



سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

سرورهای مرکز داده وزارت نیرو

لایحه طرح جامع مدیریت پسماند سرانجام در شورای شهر تهران تصویب شد

سازمان مدیریت پسماند یکپارچه می‌شود

تفکیک از مبدا، بهسازی سایت آرادکوه، بهسازی سایت آبعلی، مدیریت پسماندهای پزشکی بی‌خطر شده، مدیریت پسماند حجیم، کاهش تولید زباله از مبدا از جمله اهداف این لایحه عنوان شد



تفکیک زباله از مبدا، بهسازی سایت آرادکوه، بهسازی سایت آبعلی، مدیریت پسماندهای پزشکی بی‌خطر شده، مدیریت پسماند حجیم، کاهش تولید زباله از مبدا از جمله اهداف این لایحه عنوان شد

تکلیف لایحه طرح جامع مدیریت پسماند، بعد از ماه‌ها انتظار سرانجام دیروز در شورای شهر تهران روشن شد. بررسی که برخلاف عنوان لایحه جامع نبود و در طول بررسی آن اعضای شورا پیش از آن‌که مخالف کلیاتش باشند، درباره جزئیاتش سوال داشتند و هدف اصلی آن یعنی کاهش زباله را درک نمی‌کردند، یک عضو درباره نحوه اجرای این طرح که دورنمای بیست ساله داشت می‌پرسید و دیگری درباره درآمد‌های پسماند، یک عضو از آرادکوه و مصائبی که برای شهروندان منطقه ۲۰ به بار آورده می‌پرسید و دیگری درباره رویکرد لایحه در مبارزه با زباله گردی. با این حالی کلیات این لایحه که شناسایی پسماند مسکونی از غیرمسکونی، بی‌خطرسازی زباله‌های پزشکی و بهسازی سایت آرادکوه از جمله مهم‌ترین ماموریت‌هایش بود، در شورای شهر تصویب شد.

وجود ندارد لذا افراد انگیزه‌ای برای کاهش تولید پسماند ندارند. غیریکپارچه بودن ساختار سازمان مدیریت پسماند یکی از مشکلات اصلی است که باید اصلاح شود.» او همچنین اعلام کرد که در سیستم جمع‌آوری پسماند عادی شهرداری به دنبال سیستم ترکیبی است و جمع‌آوری از در خانه‌هاست تا زباله‌گردی از این طریق کاهش پیدا کند.

لک: **تردیدهایی درباره اجرای طرح** در ادامه مجید فراهانی و حجت نظری سوالاتی مطرح کردند، فراهانی گفت: تا زمانی که برنامه عملیاتی برای اجرای این لایحه نداشته باشیم این پروژه بزرگ اجرا نمی‌شود، پرسش من این است که آیا زمان‌بندی و جزئیات بودجه و کیفیت هربخش در این میان در نظر گرفته شده است یا خیر؟ پس از او نظری به ارتباط نداشتن مناطق با سازمان مدیریت پسماند اشاره کرد و گفت هر کدام از مناطق در حال حاضر در جمع‌آوری زباله به شیوه خود عمل می‌کنند: «آیا راهی عملی و اجرایی برای رفع این نقیصه پیش‌بینی شده است و اینکه راهکار عملی طرح چیست؟ همچنین اینکه راهکار عملی طرح مدیریت پسماند برای تغییر ذائقه دوازده ساله مردم مبنی بر عادت مردم به مخزن و شرایط فعلی در این خصوص چیست؟» حسن رسولی

ناحیه مورد بررسی قرار گرفتند و حدود ۳ هزار و ۴۳۷ خانوار بررسی و پسماندهای آن‌ها اخذ و آنالیز شده است و ۱۱ رده کاری غیر مسکونی نیز مورد بررسی قرار داده شده و کل شهر تهران در قالب یک تقویری بررسی شده است.»

لک: **اهداف اصلی لایحه** این عضو شورای شهر تهران همچنین تاکید کرد، براساس این مطالعات تولید پسماند شهر تهران بالاتر از استانداردهای جهانی نیست، حدود ۷۶۴ گرم در روز پسماند تولید شده برای هر فرد است که از استاندارد جهانی که ۹۰۰ گرم است پایین‌تر است. نوری همچنین در ادامه اعلام کرد که باید نرخ تفکیک پسماند از ۱۰ درصد به ۴۰ درصد افزایش پیدا کند: «در آرادکوه کار بهداشتی انجام نمی‌شود و این جزو یکی از اهداف اصلی طرح است. نسبت پسماند حمل شده به پسماند ساخت و ساز و تخریب حدود ۶۴ درصد است و حدود ۵ درصد از پسماند عمرانی دفن نمی‌شود و این نرخ بسیار پایین است که باید تغییر کند. نرخ وصول بهای خدمات مدیریت پسماند ۵۰ درصد است و تمام تلاش شهرداری این است که نرخ بهای خدمات را تا ۵۰ درصد کسب کند اما رقم بالایی زیان انباشته داریم و سازمان مدیریت پسماند استقلال مالی ندارد. متأسفانه در شهر تهران میان کسی که زباله کمتر با کسی که زباله بیشتری تولید می‌کند، تفاوتی

به گزارش «پیام‌ما»، بررسی لایحه روز گذشته با ارائه گزارش رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری آغاز شد، زهرا صدراعظم‌نوری آماری از وضعیت تولید زباله در تهران ارائه کرد و کلیات لایحه را تشریح کرد. او گفت: «در سال ۹۸ روزانه در حدود شش هزار تن پسماند خانگی و غیرخانگی در تهران تولید می‌شد و ۳۰ هزار تن در روز پسماند ناشی از ساخت و ساز و تخریب ایجاد شده است که این حجم زباله چالش‌های جدی برای شهروندان تهرانی ایجاد کرده است اما شناسایی پسماند مسکونی و غیرمسکونی، تفکیک از مبدا، آرادکوه، بهینه‌سازی ایستگاه انتقال، مدیریت پسماند هنگام ساخت، بهسازی سایت آبعلی، مدیریت پسماندهای پزشکی بی‌خطر شده، مدیریت پسماند حجیم، پسماندهای ویژه، مدیریت پسماند فضاهای باز و کاهش از مبدا از جمله اهداف و موضوعات اصلی این لایحه هستند.»

بهای خدمات مدیریت پسماند موضوع دیگری بود که نوری در ادامه به آن ورود کرد و این نظام را در تهران ناعادلانه توصیف کرد: «براساس گزارش‌ها شهرداری حدود هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان طلب انباشته از فیش‌های صادره وجود دارد و هنوز قادر نیست آن‌ها را وصول کند. همچنین ۲۲ منطقه شهرداری در قالب ۱۳۳

سایر مصائب و آسیب‌های اجتماعی ورود پیدا کنیم در انجام صحیح ماموریت اصلی و ذاتی شهرداری اختلال ایجاد کردیم. حتما طرف ما در خرید این خدمت باید شرکت حقوقی باشد و شورای فنی شهرداری شرایط احراز موافقتنامه و رتبه پیمانکاری را تعیین کند و این فرد حقوقی که طرف شهرداری است همه مسئولیت‌ها جانبی مربوطه را یک جا پذیرا باشد.» پس از طرح سوال نوبت به موافقان و مخالفان کلیات لایحه رسید. حسن خلیل‌آبادی که به عنوان مخالف ثبت نام کرده بود به آرادکوه اشاره کرد و گفت حدود ۶۰ سال است که در آرادکوه دفن زباله انجام می‌شود درحالی‌که این سایت به مرز اشباع رسیده است: « آرادکوه در حال حاضر اشباع شده است و کاری برای آن انجام نشده است. تهران به عنوان مقصد گردشگری است این در حالی است که گردشگران و مهمانان خارجی را بلافاصله پس خروج از فرودگاه امام(ره)، با بوی مشمتز کننده این منطقه روبه‌رو می‌شوند. ما باید برای شیرابه‌های این منطقه و رفع بوی بد آن تلاش کنیم.» موافق این لایحه که آرش حسینی‌میلانی بود در ادامه پاسخی به صحبت‌های خلیل‌آبادی هم داد: «آرادکوه از دهه ۴۰ در این منطقه جاتمایی شده و قطعه دراولویت شهرداری است. جریان پسماند مانند آب است و امکان قطع آن وجود ندارد. هزار و ششصد میلیارد تومان پیش بینی سرمایه‌گذاری در آزاد کوه است تا فرایند ساماندهی سرپوشیده شود. در افق طرح نیز تنها ۱۵ درصد دفن می‌شود و باقی پسماند بازیافت می‌شود.»

پس از او محمد سالاری نیز با بیان اینکه با کلیات طرح موافق است خواست تا درباره جزئیات آن اطلاع‌رسانی دقیق‌تری صورت گیرد و خواست تا میزان درآمد حاصل شده از این طرح ۲۰ ساله مشخص شود.

صدرالدین علویور که در نشست دیروز شورای شهر نماینده شهرداری بود، هدف این لایحه را کاهش پسماند دانست، او گفت: «ما تفکیک حداکثری، گرفتن شیرابه را انجام می‌دهیم تا پسماند کاهش پیدا کند، در خصوص پسماندهای حجیم در حال حاضر سایت مخصوص داریم که اردیبهشت‌ماه تاسیس شده در خصوص زباله‌گردی تغییر فرم ذخیره‌سازی را انجام داده‌ایم تا امکان دسترسی به آنها وجود نداشته باشد.» در ادامه اعضای شورای شهر با کلیات این لایحه موافقت کردند و پیشنهاداتی هم درباره بخش‌هایی از آن داشتند که در ادامه می‌آید.

پیشنهاد	سرانجام پیشنهاد
زهرا نژادبهرام پیشنهاد داد که عبارت بی‌خطرسازی در لایحه تنها متوجه پسماند پزشکی نباشد و شامل اجسام تیز هم باشد.	اعضای شورا با آن موافقت کردند
محمود میروچی در جریان پیشنهاد ماده ۲ لایحه بر عبارت کاهش حداکتری کرین تاکید کرد	اعضای شورا با این پیشنهاد موافقت کردند
تعیین سرانه برای تولید پسماند ساختمانی و کاهش رقم ۱۴ میلیون تن که در لایحه عنوان شده، پیشنهاد دیگر محمود میروچی بود	این پیشنهاد به صورت اصلاح به متن اضافه شد.
بهاره آروین در جریان بررسی پیوست ۱۵ طرح که مربوط به ساماندهی عوامل غیررسمی نظیر زباله‌گردها پیشنهاد داد که به مراکز غیررسمی تفکیک به شرط رعایت استاندارد و اعمال نظارت، جواز معین داده شود.	این پیشنهاد با ۷ رای موافق به تصویب نرسید.
بهاره آروین و محمود میروچی نیز در جریان بررسی ماده ۱۴ لایحه درباره فعالیت اپلیکیشن‌های حوزه جمع‌آوری پسماند پیشنهاد دادند تا بر رفع انحصار اپ‌ها در طرح تاکید شود.	در نهایت این پیشنهاد در قالب اصلاحات عبارتی اعمال شد.

ابلاغ برنامه پیشگیری از سوختن فضای سبز

گشت‌های شناسایی آتش‌سوزی فضای سبز در شهرها و روستاها تقویت می‌شوند

پیشگیری و کنترل آتش‌سوزی از طریق صدواسیمای استان، پایگاه‌های اینترنتی سازمانی، شبکه‌های مجازی و فضاهای تبلیغات شهری و روستایی، آماده سازی (بازیبنی، تعمیر و استقرار) تجهیزات و ماشین‌آلات موردنیاز اطای آتش‌سوزی و نظارت بر تمهیدات ایمنی پیش‌بینی‌شده در پارک‌ها، مناطق جنگلی، مراکز تفریحی و ارائه راهنمایی و مشاوره برای ایمن سازی اجرای بند ۶ تفاهم‌نامه همکاری مشترک با سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور (بهمن ماه ۹۸) بر تشکیل جلسات هماهنگی برای پیشگیری و اطفای آتش‌سوزی در جنگل‌ها و مراتع با حضور کلیه سازمان‌ها و دستگاه‌های مرتبط از جمله شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، اقدام برای برگزاری «مانورهای آمادگی مشترک اطفاى آتش‌سوزى جنگل‌ها و مراتع» بین کلیه نیروهای امدادی و عملیاتی در سطح شهرستان‌های آن استان و ارزیابی از وضعیت وقوع حوادث آتش‌سوزی در سال‌های گذشته و اتخاذ تمهیدات لازم برای مناطق مستعد بروز آتش‌سوزی (با توجه به سوابق موجود در این زمینه) تاکید کرده است. او همچنین در این ابلاغیه بر اطلاع‌رسانی و هشدار به شهروندان در زمینه مناطق پرشمرده است.



رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها: برنامه اجرایی مدنظر برای پیشگیری و مقابله با وقوع آتش‌سوزی در فضای سبز شهرهای کشور در سه مرحله اجرایی شود

کرایه تاکسی‌ها در

اصفهان هم افزایش یافت

اعضای شورای شهر اصفهان با افزایش ۲۵ درصدی نرخ‌های کرایه تاکسی نسبت به سال گذشته موافقت کردند.به گزارش ایمن‌ا، لایحه فهرست نرخ‌های پیش‌بینی افزایش کرایه انواع تاکسی‌های شهری اصفهان برای سال ۱۴۰۰ و افزایش ۲۵ درصدی این نرخ نسبت به سال گذشته در یک‌صد و شصت‌وششمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان مطرح شد. امیراحمد زندآور، رئیس کمیسیون حمل و نقل و فناوری اطلاعات شورای اسلامی شهر اصفهان در تشریح نظر این کمیسیون، گفت: طبق گفته مدیران سازمان تاکسیرانی، هزینه‌های ناوگان این سازمان ۸۱ درصد افزایش داشته است بنابراین کمیسیون با افزایش ۲۵ درصدی نرخ کرایه تاکسی در سال آینده موافقت کرد. همچنین علیرضا نصر اصفهانی رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان در این رابطه گفت: در تهران نرخ کرایه تاکسی ۳۵ درصد افزایش داشته است اما سال گذشته با افزایشی که به دلیل فاصله‌گذاری فیزیکی در تاکسی‌ها اعمال شد، افزایش این نرخ در سال جاری به میزان ۲۵ درصد به حدی است که رانندگان و شهروندان را راضی نگه می‌دارد.در نهایت این افزایش نرخ به تصویب اعضای شورای شهر رسید.

فرماندار تهران:

نتیجه‌نهایی تایید

صلاحیت‌نامزدهای

شورای شهر، ۸ اردیبهشت

اعلام می‌شود

فرماندار تهران درباره روند تایید صلاحیت داوطلبان شورای شهر ششم توضیحاتی ارائه کرد. «عیسی فراهادی» فرماندار تهران و رئیس هیات اجرایی ششمین دوره انتخابات شورای شهر تهران درباره نتایج بررسی احراز صلاحیت داوطلبان ششمین دوره شورای شهر تهران در هیات اجرایی به اینلنا گفت: یکشنبه ۲۲ فروردین نتایج بررسی مدارک داوطلبان ششمین شورای شهر تهران به هیات نظارت اعلام می‌شود.

او ادامه داد: هیات نظارت نیز بعد از بررسی مدارک و احراز صلاحیت افراد در روز چهارشنبه هشتم اردیبهشت، نتیجه نهایی بررسی احراز صلاحیت داوطلبان ششمین دوره شورای شهر تهران را اعلام می‌کند.فرماندار تهران تاکید کرد: افراد پس از اعلام نتیجه احراز صلاحیت توسط هیات نظارت در صورت اعتراض نیز می‌توانند اعتراض خود را به هیات‌های استانی اعلام کنند.

شکایت مسئولان بهداشتی

از شهرداری اهواز

رئیس مرکز بهداشت شرق اهواز از شکایت این مرکز از شهرداری اهواز بابت فعالیت پارک شهربازی در شرایط قرمز کرونای خبر داد. امرالله مردانی به ایسنا گفت: پارک شهربازی پاداد اهواز در شرایط قرمز کرونا باز بوده است و ضمن ادامه فعالیت در این شرایط، مصوبات ستاد استانی مدیریت کرونا را رعایت نکرده است.

او افزود: در این راستا با ورود فرمانداری اهواز و دادستانی، برق پارک قطع شد اما دیدیم که این کار نیز تأثیرگذار نیست و هر روز این مسئله ادامه دارد و این مشکل را داریم. متولی پارک شهربازی اهواز، شهرداری است و زمانی که شهرداری می‌گوید نمی‌تواند این پارک را تعطیل کند، مجبور هستیم موضوع را از طریق قضایی پیگیری کنیم.

رئیس مرکز بهداشت شرق اهواز گفت: در پی چنین بار تذکر و عدم توجه به این تذکرات، از شهرداری اهواز بابت فعالیت پارک شهربازی پاداد شکایت کردیم تا موضوع از طریق مراجع قضایی پیگیری شود.

رئیس شورای شهر تهران:

مردم از حمل‌ونقل

عمومی کمتر استفاده کنند

رئیس شورای شهر تهران از مردم پابختن خواست تا بعد از یک چهارم شیوع ویروس کمتر از وسایل نقلیه عمومی استفاده کنند. به گزارش مهر، محسن هاشمی گفت: بنابر اعلام بهشت زهرا (س)، متأسفانه در تهران از عدد ۱۵ قربانی در روز به بالاتر از ۷۰ فوتی رسیدیم و احتمالاً این رقم بالا تر هم می‌رود. هاشمی عنوان کرد: البته بر اساس داده‌ها اگر زمان استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی، کم تر از ۲۰ یا ۱۵ دقیقه باشد، می‌تواند در کاهش شیوع موثر باشد. اما حضور بیشتر در ناوگان عمومی خطر شیوع را بیشتر می‌کند. او تاکید کرد: به طور کلی از مردم می‌خواهیم که کمتر دروسایل حمل و نقل عمومی حضورداشته باشند تا از یک شیوع ویروس عبور کنیم.

